
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO A

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIO=
NALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSE=
GUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. "FOR=
NITURA BANCHI E SEDIE MONOPOSTO ATTI A CONTRASTARE

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto alle ore 09:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg.          Data 20-08-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n..69.. del 07/08/2020 del responsabile dell'ufficio tecnico che qui di seguito
integralmente si riporta:

PREMESSO CHE con Prot. 13194 del 24 giugno 2020 del Ministero dell’Istruzione è stato
pubblicato l’avviso per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi
e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19, Fondi
strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.7 – Azione 10.7.1;

VISTO CHE gli enti locali delle regioni di cui all’art. 1 con competenza sugli edifici
scolastici censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, possono presentare la
candidatura, attraverso la piattaforma informatica del Ministero dell’istruzione, secondo
quanto previsto dalla legge 11 gennaio 1996, n. 23;

DATO ATTO CHE questo Ente il 25/06/2020 ha presentato candidatura per l’avviso 13194
del 24 giugno 2020- FESR – Adeguamento spazi e aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza covid-19, con protocollo del Ministero dell’istruzione n. 13814;

RICHIAMATO il Prot. AOODGEFID/19240 del 07 luglio 2020 in cui sono state pubblicate
sul sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco di ciascuna regione e di tutti gli enti
locali ammessi a finanziamento per la realizzazione degli interventi di cui sopra;

PRESO ATTO CHE nell’anno scolastico 2019/2020 la popolazione scolastica territorialmente
competente è compresa nell’intervallo tra 101 e 250 alunni;

EVIDENZIATO CHE in relazione al numero della popolazione scolastica competente, il
Comune di Castignano risulta beneficiario dell’importo di € 6.000,00;

VISTO l’art. 5 dell’avviso pubblico – termini e modalità di presentazione della domanda di
partecipazione a dell’autorizzazione del progetto, in cui con la candidatura l’Ente si impegna
a trasmettere la seguente documentazione:

Atto di nomina del RUP;a)
Scheda/e progettuale sintetica degli interventi di adeguamento e adattamentob)
funzionale coerente/i con la tipologia di interventi ammissibili e riferita/e a ogni
edificio scolastico di competenza e/o a gruppi di edifici scolastici;
Scheda/e progettuale sintetica degli interventi di beni coerente con la tipologia dic)
interventi ammissibile e riferita/e a ogni edificio scolastico di competenza e/o a
gruppi di edifici scolastici;
Atto approvativo delle schede progettuali di cui al punto 2 e 3 da parted)
dell’organo deliberante dell’ente locale. Tale provvedimento amministrativo
dovrà riportare l’elenco completo degli edifici scolastici oggetto di interventi
secondo la scheda ovvero le schede progettuali di cui ai punti 2 e 3 e dovrà
specificare l’importo complessivo degli stessi;
Convenzione tra ente locale e istituzione scolastica designata quale soggettoe)
gestore delle risorse nel caso in cui l’ente locale si trovi in stato di dissesto
finanziario;



DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

CONSIDERATO CHE è necessario procedere agli adempimenti dell’art. 5 dell’avviso
pubblico al fine di procedere all’attuazione degli interventi di adeguamento e di adattamento
funzionale degli spazi e delle aule didattiche;

CONSIDERATO che tale materia è di competenza dell'ufficio tecnico comunale;

DATO ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo all'ufficio tecnico
comunale per l'attivazione delle procedure necessarie ma comunque, avendo risvolti e riflessi
di tipo contabile e finanziario è soggetta a parere del responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, il ruolo di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) al Responsabile del Settore Tecnico, Arch. Martina Butteri;

RITENUTO di assegnare il titolo definitivo del progetto: “interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da COVID-19. FORNITURA BANCHI E SEDIE MONOPOSTO ATTI A
CONTRASTARE L’EMERGENZA COVID-19”.

RITENUTO di conferire al Responsabile del Settore Tecnico Arch. Martina Butteri di
procedere con gli adempimenti conseguenti;

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali, riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
VISTO il comma 2 dell'art.109 D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, relativo al “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
VISTO il Bilancio di Previsione di previsione 2020/2022 approvato con delibera di consiglio
n. 7 del 25/03/2020;

PROPONE

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI PRENDERE ATTO della graduatoria, pubblicata con Prot. AOODGEFID/192401.
del 07 luglio 2020 relativa all’avviso per gli interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da COVID-19, Fondi strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.7 – Azione 10.7.1, con la quale il
comune di Castignano risulta beneficiario dell’importo di € 6.000,00;
DI ASSEGNARE il titolo del progetto: “interventi di adeguamento e di adattamento2.
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria
da COVID-19. FORNITURA BANCHI E SEDIE MONOPOSTO ATTI A
CONTRASTARE L’EMERGENZA COVID-19”;
DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del3.
Procedimento (RUP) il Responsabile del Settore Tecnico, arch. Martina Butteri;



DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

DI CONFERIRE al Responsabile del Settore Tecnico Arch. Martina Butteri di4.
procedere con gli adempimenti conseguenti;
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario dott.ssa Silvia Roberta5.
Vallorani per quanto di competenza;
La su estesa proposta è conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.6.
18.08.2000, n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico
urbanistica in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità contabile dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa a "
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI
SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA
SANITARIA DA COVID-19. "FORNITURA BANCHI E SEDIE MONOPOSTO ATTI A
CONTRASTARE LEMERGENZA COVID-19". ATTO DI INDIRIZZO E NOMINA DEL
RUP." che qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI PRENDERE ATTO della graduatoria, pubblicata con Prot. AOODGEFID/192401.
del 07 luglio 2020 relativa all’avviso per gli interventi di adeguamento e di
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da COVID-19, Fondi strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.7 – Azione 10.7.1, con la quale il
comune di Castignano risulta beneficiario dell’importo di € 6.000,00;
DI ASSEGNARE il titolo del progetto: “interventi di adeguamento e di adattamento2.
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria



DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

da COVID-19. FORNITURA BANCHI E SEDIE MONOPOSTO ATTI A
CONTRASTARE L’EMERGENZA COVID-19”;
DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del3.
Procedimento (RUP) il Responsabile del Settore Tecnico, arch. Martina Butteri;
DI CONFERIRE al Responsabile del Settore Tecnico Arch. Martina Butteri di4.
procedere con gli adempimenti conseguenti;
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario dott.ssa Silvia Roberta5.
Vallorani per quanto di competenza;

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 28-08-2020 al
12-09-20 con numero 694
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 28-08-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 28-08-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.68  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 6

POLINI FABIO


